平成 29 年 2 月 2 日

各  位

会 社 名 池  上  通  信  機  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 森  洋 祐

（コード番号 6771  東証第 1 部）

          問合せ先 取締役上席執行役員

経営管理本部長兼社長室長 青 木  隆 明

（TEL.  03 - 5700 - 1113）

確定拠出年金制度の導入に関するお知らせ

当社は、企業年金制度の長期にわたる安定的運営および従業員のライフプランや資金ニーズに柔

軟に対応するため、現行の確定給付企業年金制度を終了し、確定拠出年金制度へ移行することを決

定し、厚生労働省に認可申請しましたので下記のとおりお知らせします。

記

１．制度変更の目的
   退職金制度を確定拠出年金制度に移行し、市場経済等に大きく左右されることなく長期的・安

定的に運営できる制度の実現を目的としています。従業員が安心して働ける制度に移行するとと

もに、市場環境の変化による業績への影響を最小化し、経営の安定化を図り、持続可能な年金制

度を構築することにあります。

２．制度の概要
  （１）移行の時期  平成 29 年 3 月 31 日
  （２）制度設計
      現行の退職金制度である退職一時金制度と確定給付企業年金制度のうち、確定給付企業

年金部分を過去の積立分を含めて確定拠出年金制度へ移行し、退職一時金制度および確定

拠出年金制度からなる新制度に改定します。

３．業績に与える影響
   当制度への移行に伴う平成 29 年 3 月期の通期連結業績に与える影響については、現在精査中

であり、今後、業績予想の修正の必要性が生じた場合には速やかに開示します。

以上